
مذاکرات فولکس واگن با چینی ها درباره 
طرح های اروپایی

فولکس  واگن با شــرکای چینی ســرمایه گذاری های مشترک خودروســاز، درباره تمایل آنها برای 
ســرمایه گذاری در اروپا گفت وگو کرده اســت.به گزارش ایسنا، سخنگوی شــرکت خودروسازی 
فولکس واگن با بیان این خبر، از اظهار نظر در مورد اینکه آیا بحثی با شرکای سرمایه گذار مشترک در 
مورد موضوع خرید کارخانه های فولکس  واگن صورت گرفته است، اجتناب کرد.اولیور بلوم، مدیرعامل 
فولکس واگن، پیش از این، در پاســخ به این سوال رویترز که آیا شرکت قصد دارد با سرمایه گذاران 
چینی برای کارخانه های آلمان وارد مذاکره شــود، گفت: وقتی شــرکت ها در اروپا سرمایه گذاری 
می کنند، ارزش و شــغل ایجاد می کنند و همیشه به آن نگاه مثبت دارند.این سخنگو در بیانیه ای 
گفت: مدیرعامل فولکس واگن به مذاکرات درباره کارخانه های آلمان اشــاره نکرد، بلکه گفتگوهای 
گسترده تر، درباره برنامه های سرمایه گذاری شرکای این شرکت در اروپا بود. این خودروساز در حال 
اقدام بر روی یک راه حل بلندمدت برای دو کارخانه آلمانی در درســدن و اوسنابروک است که در 
ســال های آینده، تولید خود را متوقف می کنند.فولکس واگن، سه شریک سرمایه گذاری مشترک 
شــامل شرکت های خودروسازی جک، فاو و ســایک موتور در چین و سهامی در استارتاپ چینی 
خودروهای برقی »اکسپنگ« دارد که هیچ یک از آنها در حال حاضر در اروپا، امکانات تولید ندارند.

بر اســاس گزارش رویترز، بسیاری از خودروسازان چینی، برنامه ساخت کارخانه در اروپا را دارند و 
یا کارخانه ای را ســاخته اند، اما تاکنون علاقه چندانی به ساخت یا خرید کارخانه در آلمان که برای 

هزینه های بالای انرژی و نیروی کار شناخته شده است، نشان نداده اند.

بازار دارایی دیجیتال روسیه ۴ برابر شد
بازار دارایی های مالی دیجیتال روسیه در سال 
۲۰۲۴، بیش از چهار برابر رشد کرد.به گزارش 
ایســنا، آژانس تحلیلی و رتبه بندی اعتباری 
روســیه )ACRA( اعلام کرد کــه ارزش بازار 
دارایی های مالی دیجیتال روسیه تا پایان سال 
۲۰۲۴، از ۱۵۰ میلیــارد روبل )معادل ۱۵.۴ 
میلیون دلار(، فراتر رفت. در این گزارش آمده 
اســت: اگرچه این بازار هنوز در حال توســعه 
است و تا حدی تحت تاثیر تحریم ها قرار دارد، 
اما روند کلی آن مثبت بوده و تا پایان ســال 

گذشته، بیش از چهار برابر رشد کرده است. بر اساس برآوردهای این آژانس، ابزارهای مالی دیجیتال 
با در نظر گرفتن ویژگی های دارایی های مالی دیجیتال ترکیبی و چشم انداز استفاده از این ابزارها در 
تسویه حساب های بین المللی، پتانسیل توسعه زیادی دارند.پایگاه خبری اکونومی گزارش کرد، رشد 
این بازار در سال ۲۰۲۵، احتمالا چشمگیرتر خواهد بود؛ عرضه عمومی روبل دیجیتال از اول ژوئیه و 
توسعه سیستم های پرداخت جایگزین در خارج از روسیه، می تواند به افزایش استفاده از دارایی های 
مالی دیجیتال و انتقال دارایی های فیزیکی به دیجیتال، با توسعه فناوری، افزایش استفاده، اعتماد 

عمومی و سیستم و خدمات، منجر شود.

۵۰۰ ثروتمند برتر جهان که در راس آنها، جنسن هوانگ، یکی از موسسان شرکت 
تراشه سازی هوش مصنوعی انویدیا قرار دارد، روز دوشنبه، تحت تاثیر ریزش سهام 
فناوری، ۱۰۸ میلیارد دلار از دســت دادند.به گزارش ایسنا، شاخص میلیاردرهای 
بلومبرگ نشــان داد میلیاردرهایی که ثروت آنها به هوش مصنوعی مرتبط است، 
بیشترین ضرر را متحمل شدند: جنسن هوانگ با کاهش ۲۰.۱ میلیارد دلار معادل 
۲۰ درصــد از ثــروت خود روبرو شــد؛ در حالی که ثروت لری الیســون، یکی از 
موسســان شــرکت اوراکل، به میزان ۲۲.۶ میلیــارد دلار کاهش یافت که کاهش 
بزرگتری بود اما معادل فقط ۱۲ درصد از ثروت الیســون بود. ثروت مایکل دِل از 
شــرکت رایانه ای دِل، ۱۳ میلیارد دلار و ثروت چانگ پنگ ژائو، یکی از موسسان 
شرکت بایننس هولدینگز، ۱۲.۱ میلیارد دلار سقوط کرد.غولهای بخش فناوری به 
عنوان یک گروه، شــاهد دود شــدن ۹۴ میلیارد دلار ثروتشان بر روی کاغذ بودند 

که حدود ۸۵ درصد از افت کلی شــاخص بلومبرگ بود. شاخص نزدک کامپوزیت، 
۳.۱ درصد و شــاخص اس اند پی ۵۰۰، حــدود ۱.۵ درصد نزول کرد.این حقیقت 
که شــرکت چینی »دیپ ســیک« )DeepSeek(، موفق شده است مدل رایگانی 
طراحــی کند که احتمالا رقیب چت باتهای هــوش مصنوعی نظیر »چت جی پی 
تی« و »کلود« شــرکت آنتروپیک خواهد شــد یا حتی آنها را شکست خواهد داد، 
به میلیاردرهایی که ثروتشــان با زنجیره تامین هوش مصنوعی غربی مرتبط است، 
ضربه ســختی وارد کرد. این زنجیره تامین، بزرگترین محرک صعود بازار سهام در 
دو ســال گذشته بوده است. بر اساس گزارش بلومبرگ، برخلاف این ادعای صنعت 
فنــاوری آمریکا که توســعه قویترین مدلهای هوش مصنوعی، به هزینه ســرمایه 
عظیمی نیاز دارد، »دیپ ســیک« اعلام کرده که ســاخت دستیار هوش مصنوعی 

این شرکت، فقط ۵.۶ میلیون دلار هزینه داشته است.

مدیرکل دامپزشکی استان خبر داد:

صادرات بیش از سه میلیون 
کیلوگرم خوراک آبزیان از لرستان

ایسنا/لرستان مدیرکل دامپزشکی لرســتان از صادرات بیش از سه میلیون کیلوگرم 
خوراک آبزیان از استان خبر داد.مصطفی زبردست در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: یکی 
از الزامات برای تولید و پیشــرفت صنعت وابسته به دام، توسعه صادرات در صنایع و 
تولیداتی است که با مازاد تولید مواجه هستیم.وی اضافه کرد: در ۹ ماهه سال جاری، با 
اقداماتی که در سطح واحدها انجام شد و فراهم کردن شرایط و استاندارهای کشورهای 
پذیرنده در چند حوزه  شــاهد صادرات از استان لرستان بودیم.این مسئول بیان کرد: 
در این مدت پای مرغ به میزان یک میلیون و ۸۰۰ هزار کیلوگرم، پودر آب پنیر ۲۵ 
هزار کیلوگرم، گوشت مرغ منجمد ۲۳ هزار و ۷۰۰ کیلوگرم، خوراک آبزیان ۳ میلیون 
و ۱۴۹ هزار کیلوگرم از مبدا استان به کشورهای دیگر صادر شده است.زبردست عنوان 
کرد: بیشتر صادرات پای مرغ به کشورهای شرق آسیا مثل چین، ویتنام و هنگ کنگ 

شده است.وی تصریح کرد: پودر آب پنیر و گوشت مرغ منجمد هم روانه کشور عراق 
شده و خوراک آبزیان عمدتا به کشــورهای ترکمنستان و کشورهای متقاضی صادر 

شده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم    5000 تومان   شماره 5603چهارشنبه 10 بهمن 1403  28 رجب 1446  29 ژانویه 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad

سفارت ایران در تاجیکستان اعلام کرد که براساس مصوبه هیئت وزیران ایران، از تاریخ ۱۵ بهمن ماه روادید هوایی میان تهران و دوشنبه لغو می شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سفارت ایران در تاجیکستان اعلام کرد که بر اساس مصوبه هیئت وزیران ایران، از تاریخ ۱۵ بهمن ماه روادید هوایی میان تهران و دوشنبه لغو 
می شود.بر اساس مصوبه جدید هیئت وزیران جمهوری اسلامی ایران، اتباع دارنده گذرنامه عادی ۲ کشور مجاز خواهند بود، بدون نیاز به روادید از طریق هوایی 
از مبدا جمهوری اسلامی ایران به مقصد جمهوری تاجیکستان و بالعکس به خاک یکدیگر سفر کرده و در هر دوره ۹۰ روزه به مدت ۳۰ روز اقامت کنند. وزارت 

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، تاریخ اجرای این مصوبه را از ۱۵ بهمن ماه سال ۱۴۰۳ برابر با سوم فوریه ۲۰۲۵ اعلام کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

لغو روادید هوایی اتباع ایران و تاجیکستان
info@sobh-eqtesad.ir

آخرین مهلت ارسال طرح برای 
فراخوان چالشی در صنعت 

مستربچ و کامپاند

با توجه به نقــش کلیدی مواد ترموپلاســتیک در صنایع مختلف از جمله 
خودروســازی، تجهیزات صنعتی و ساختمانی و اهمیت استفاده از مستربچ 
و کامپاند برای تقویت خواص این مواد، چالشی با هدف شناسایی و حمایت 
از طرح های فناورانه و نوآورانه در این حوزه برگزار می شود.به گزارش ایسنا، 
شرکت کنندگان در این چالش از حمایت های ویژه ای برخوردار خواهند شد. از 
جمله این حمایت ها می توان به گرنت مالی برای توسعه اولیه طرح ها، مشاوره 
و منتورینگ تخصصی، و امکان شبکه ســازی با شرکت های بزرگ صنعتی 
اشاره کرد. همچنین طرح هایی که از فناوری نانو بهره می برند، از حمایت های 
ســتاد نانو بهره مند خواهند شد. علاوه بر این، طرح های برتر به شرکت های 
صنعتی و ســرمایه گذاران معرفی می شــوند و امکان همکاری مســتقیم با 
شرکت های فعال در حوزه مستربچ و کامپاند برای دریافت حمایت های فنی 
و تولیــد اولیه محصول فراهم خواهد بود.شــرایط و الزامات پذیرش طرح ها 
طرح های ارائه شــده باید مرتبط با صنعت مستربچ و کامپاند باشند و قابلیت 
اجرا و توسعه به محصولات یا فرآیندهای تجاری را داشته باشند. طرح هایی 
که از فناوری نانو استفاده می کنند، از اولویت بالاتری برخوردار خواهند بود. 
همچنین شرکت کنندگان باید یک طرح پیشنهادی کامل شامل توضیحات 
فنــی، اهداف، مزایا و روش اجــرا ارائه دهند. رعایت حقوق مالکیت فکری و 
ارائه فایل پاورپوینت استاندارد از دیگر الزامات این چالش است.مهلت ارسال 
طرح ها شــرکت کنندگان تا ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ فرصت دارند تا طرح های 
خود را از طریق سایت اینوتن ارسال کنند. پس از غربالگری، طرح های برتر 
در ۲۹ بهمن ماه در کنفرانسی ویژه به شرکت های صنعتی و سرمایه گذاران 
ارائه خواهند شد.اهمیت صنعت مستربچ و کامپاند در اقتصاد کشور به نقل 
از ستاد نانو، صنعت مستربچ و کامپاند به عنوان بخشی مهم از زنجیره ارزش 
صنعت پتروشــیمی، نقش بسزایی در توســعه صنایع مختلف ایفا می کند. 
انجمن تولیدکنندگان مستربچ و آمیزه های پلیمری ایران نیز با هدف حمایت 
از این صنعت و بهبود کیفیت محصولات، از سال ۱۳۹۱ فعالیت خود را آغاز 
کرده اســت. این انجمن با تعریف پروژه های توســعه ای، حمایت تعرفه ای و 
ارتقای استانداردهای تولید، به رشد و توسعه این صنعت کمک می کند.این 
چالش فرصتی استثنایی برای فناوران و شرکت های فعال در حوزه مستربچ 
و کامپاند اســت تا با ارائه طرح های نوآورانه، گامی مؤثر در جهت توسعه این 

صنعت بردارند.

رونق تولید نانوکاتالیست های 
پایه آلومینا در ایران

شــرکت های ایرانی بــا بهره گیری از 
فناوری نانو، کاتالیست های پایه آلومینا 
با کیفیت جهانــی را تولید و به صنایع 
نفت و پتروشــیمی عرضــه می کنند. 
این دســتاورد نه تنها وابستگی صنایع 
نفت و پتروشیمی به واردات را کاهش 
داده، بلکه با بهبود کیفیت محصولات 
و کاهــش هزینه هــا، گامــی مهم در 
جهت خودکفایــی و صرفه جویی ارزی 

برداشته است.به گزارش ایسنا، شرکت های ایرانی فعال در حوزه فناوری نانو، با تولید 
کاتالیست های پایه آلومینا، تحولی در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایجاد کرده اند. 
این کاتالیست ها که با استفاده از فناوری نانو و ساختارهای متخلخل تولید می شوند، 
عملکرد بهتری در فرآیندهای شیمیایی مانند گوگردزدایی، ایزومریزاسیون و تولید 
بنزین دارند.فناوری نانو و بهبود عملکرد کاتالیست ها کاتالیست ها موادی هستند که 
در فرآیندهای شیمیایی بدون مصرف شدن، سرعت واکنش ها را افزایش می دهند. 
آلومینا )اکسید آلومینیوم( به عنوان یکی از مهم ترین مواد پایه در تولید کاتالیست ها، به 
دلیل پایداری شیمیایی و حرارتی بالا، در صنایع مختلفی مانند نفت، گاز، پتروشیمی 
و حتی داروسازی کاربرد دارد. با استفاده از فناوری نانو، ابعاد ذرات آلومینا کاهش یافته 
و سطح فعال آن افزایش می یابد. این موضوع باعث می شود کاتالیست های نانوساختار 
بازدهی بیشتری داشته و هزینه های تولید کاهش یابد.تولید داخلی کاتالیست های 
پایه آلومینادر سال های اخیر، چندین شرکت ایرانی موفق به تولید کاتالیست های 
پایه آلومینا با کیفیت جهانی شــده اند. یکی از این شــرکت ها که از پیشگامان این 
حوزه است، با استفاده از روش های نوین، پودر آلومینای نانوساختار را با فاز غالب گاما 
تولید می کند. این شرکت علاوه بر فروش پودر آلومینا، کاتالیست های تخصصی مانند 
نانوکاتالیست های گوگردزدایی، اکسی کلراسیون و دهیدروژناسیون را نیز به بازار عرضه 
کرده است.شرکت دیگری نیز با تولید کاتالیست های نفتا ریفورمینگ، نقش مهمی در 
تولید بنزین با کیفیت بالا ایفا کرده است. این کاتالیست ها بر پایه آلومینا و با استفاده 
از نانوذرات تولید می شوند و در فرآیندهای شیمیایی مانند تشکیل ترکیبات آروماتیک 
و هیدروژن زدایی کاربرد دارند.کاهش وابستگی به واردات و صرفه جویی ارزی با توجه 
به تحریم ها و محدودیت های واردات، تولید کاتالیســت های پایه آلومینا در ایران به 
یک کالای راهبردی تبدیل شده است. به عنوان مثال، پتروشیمی آبادان که پیش تر با 
مشکل تأمین کاتالیست مواجه بود، با استفاده از کاتالیست های تولیدی داخلی، نه تنها 
کیفیت محصولات خود را بهبود بخشید، بلکه وابستگی به واردات را نیز کاهش داد. 
این همکاری منجر به صرفه جویی ارزی قابل توجهی شده است.فرصت های شغلی و 
توسعه صنعتی به نقل از ستاد نانو، تولید کاتالیست های پایه آلومینا در ایران، علاوه بر 
کاهش هزینه ها و بهبود کیفیت محصولات، فرصت های شغلی زیادی نیز ایجاد کرده 
است. شرکت های فعال در این حوزه با دریافت سفارش های داخلی و خارجی، ظرفیت 
تولید خود را افزایش داده اند و به دنبال راه اندازی خطوط صادراتی هستند. با توجه 
به بازخوردهای مثبت از ســوی صنایع داخلی و افزایش تقاضا برای کاتالیست های 
نانوساختار، پیش بینی می شود استفاده از این محصولات در سال های آینده گسترش 
یابد. این موضوع نه تنها به خودکفایی بیشــتر ایران در صنایع نفت و پتروشــیمی 
منجر می شود، بلکه امکان صادرات این فناوری به سایر کشورها را نیز فراهم می کند. 
بازار جهانی کاتالیســت های صنعتی در سال ۲۰۱۰ بالغ بر ۲۱ میلیارد دلار بوده و 
پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۶ به حدود ۲۶ میلیارد دلار برسد. لازم به ذکر است 
که بازار کاتالیست های پالایشگاهی در سال ۲۰۱۹ حدود ۴ میلیارد دلار ارزش داشته 
است. کاتالیست های پالایشگاهی بخش بزرگی از این بازار را تشکیل می دهند و با 
توجه به رشد صنایع نفت و گاز، تقاضا برای این محصولات در حال افزایش است. ایران 
به عنوان یکی از کشورهای پیشرو در تولید کاتالیست های نانوساختار، پتانسیل بالایی 
برای حضور در این بازار جهانی و افزایش سهم خود از این صنعت پررونق دارد.تولید 
کاتالیســت های پایه آلومینا با استفاده از فناوری نانو، گامی بزرگ در جهت کاهش 
وابستگی به واردات، بهبود کیفیت محصولات و صرفه جویی ارزی است. شرکت های 
ایرانــی با بهره گیری از دانش فنی بومی، توانســته اند جایگاه خود را در بازارهای 
داخلی و بین المللی تثبیت کنند و آینده ای روشن برای صنعت نفت و پتروشیمی 

ایران ترسیم کنند.

گزیده خبر

رهبر انقلاب: حواسمان باشد؛ پشت لبخندهای دیپلماسی، 
دشمنی های پنهانی نهفته است

تشخیص سلامت آب و غذا تنها 
در ۳ ثانیه با یک ابزار جدید

آینده ای درخشان در انتظار صنایع هوافضا و 
خوروسازی با کامپوزیت های پیشرفته

در حال حاضر جدا از برخی آزمایش های خانگی مانند بررسی بصری، بویایی و طعم و استفاده از فیلتر برای 
آب، راهی برای تضمین سلامت غذا و نوشیدنی وجود ندارد. به همین دلیل است که یک ابزار جدید برای 
این کار به کمک ما خواهد آمد.به گزارش ایســنا، اکوترکر )EcoTracker( که توسط سازندگان تجهیزات 
حســگر Milerd Technologies ساخته شده اســت، یک ابزار اندازه گیری سه در یک است که می تواند 
ســطوح مواد مضر را در میوه ها، سبزیجات و گوشت های معمولی تشخیص دهد و همچنین شاخص های 
کلیدی کیفیت آب را اندازه گیری کند و سپس خوانش های دقیق را فقط در سه ثانیه ارائه دهد.به نقل از 
نیواطلس، این ابزار که هنوز در مرحله تولید است، به زودی موضوع یک کمپین سرمایه گذاری جمعی قبل 

از عرضه خواهد بود. شرکت Milerd بیش از ۱۵ سال است که....

نفت در کف قیمت دو هفته ای ایستاد

حسینی هاشمی:

تک نرخی شدن ارز به ضرر واسطه ها تمام شد

درخشش دانش بنیان های ایرانی با عرضه دستاوردهای 
ایران ساخت در »عرب هلث ۲۰۲۵«
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رهبر انقلاب: حواسمان باشد؛ پشت لبخندهای دیپلماسی، دشمنی های پنهانی نهفته استگزیده خبر
دریادار سیاری: دیپلماسی دفاعی 
ایران موجب خنثی سازی توطئه 

استکبار جهانی شد

معــاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه در ارتش به موضوع دیپلماســی دفاعی 
توجه خاصی می شود، گفت: تعامل با سایر کشورها نشان دهنده خنثی سازی استکبار 
جهانی در اجرای سیاســت منزوی سازی ایران است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر 
دریادار »حبیب الله ســیاری« رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اســامی ایران با بیان اینکه دیپلماســی دفاعی از توانمندی های نیروهای مسلح و 
ارتش جمهوری اسامی ایران اســت، افزود: ارتقای دیپلماسی را یکی از مؤلفه های 
قدرت می دانیم؛ بنابراین هرچقدر دیپلماســی دفاعی ما قوی تر باشد، نشان از قدرت 
تعامل و همکاری ما با کشــورهای جهان است.معاون هماهنگ کننده ارتش تصریح 
کرد: دیپلماســی دفاعی ما در ســطح نیروهای زمینی، پدافند و هوایی برقرار و در 
نیروی دریایی بیشــتر از دیگر نیروها در جریان اســت.وی با بیــان اینکه در ارتش 
جمهوری اســامی ایران به موضوع دیپلماسی دفاعی توجه خاصی می شود، گفت: 
ارتباط و تعامل ما با سایر کشورها نشان دهنده خنثی سازی استکبار جهانی در اجرای 
سیاســت منزوی سازی ایران است.امیر دریادار سیاری با بیان اینکه به برکت انقاب 
اسامی با خیلی از کشورهای جهان امروز ارتباط داریم و دیپلماسی دفاعی ما برقرار 
است، تصریح کرد: با کشورهای دنیا چندین رزمایش در حوزه های مختلف داشتیم؛ 
همچنین رفت و آمد هیئت های علمی، هیئت های صنعتی و حضور دانشــجویان از 
کشورهای مختلف در ایران و حضور دانشجویان ما در دانشگاه نظامی کشورهای دنیا 
خود نشــان از فعال بودن دیپلماسی دفاعی است.معاون هماهنگ کننده ارتش دید و 
بازدید ناوگروه های مختلف از بنادر کشورمان و اعزام ناوگروه های نداجا به کشورهای 
دنیا را ابعاد دیگری از دیپلماسی دفاعی برشمرد و با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
ایران منزوی نمی شــود، تصریح کرد: تاش دشمنان این است که انقاب اسامی و 
کشــورمان را منزوی کنند، اما راه به جایی نخواهند برد؛ چرا که ما اقدامات بســیار 

ارزشمندی در توسعه تعامات با دیگر کشورها انجام دادیم.

سردار حاجی زاده: همه جهان 
معترف به پیروزی فلسطین است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران در حاشیه دیدار سران نظام و سفرای اسامی 
با رهبر انقاب گفت: آنچه موجب پیروزی شد، ایستادگی و استقامت ملت فلسطین 

و حامیان آن ها بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاســداران در حاشیه دیدار سران نظام و سفرای اسامی با رهبر انقاب در گفت وگو 
با پایگاه اطاع رســانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای گفت: آنچه 
موجب پیروزی شد، ایستادگی و استقامت ملت فلسطین و حامیان آن ها بود. یعنی 

محور مقاومت یکپارچه در حمایت از ملت فلسطین حضور پیدا کرد.
وی افــزود: دفعات قبل جنگ ها یک به یک انجام می شــد، اما، این دفعه جنگ در 
منطقه فلسطین توسعه پیدا کرد و همه از جمله یمن، عراق، ایران و حزب الله لبنان 

ضمن احساس وظیفه در این قضیه درگیر شدند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران در ادامه ضمن اشاره به ایستادگی و مقاومت 
ملت فلســطین در برابر رژیم صهیونیستی تاکید کرد: پیروزی ملت فلسطین نشان 
داد اگر ایســتادگی، استقامت و مقاومت به مفهوم واقعی وجود داشته باشد، پیروزی 

حاصل می شود.
وی افزود: اکنون همه جهان بیان می کنند که فلسطین پیروز شده است و دشمنان 
آن ها به هیچ کدام از اهداف خود دست پیدا نکردند؛ در حالی که همه هدف گذاری های 

مردم فلسطین و غزه محقق شده است که یک پیروزی بزرگ به شمار می رود.
سردار حاجی زاده در پایان تصریح کرد: باید بدانیم که دشمن معمولاً سعی می کند تا 
واقعیت را وارونه جلوه دهد و برخی در داخل و خارج نیز، فریب خوردند و احســاس 
کردند که ایران تضعیف شده یا اتفاقی رخ داده، ولی این روزها همه موضوعات برای 

همه روشن شد.

حضــرت آیت الله خامنــه ای تاکید کردند: باید مراقب باشــیم که با چه کســی مواجهیم 
و بــا چه کســی معامله می کنیم و حرف می زنیم و بدانیم پشــت لبخندهای دیپلماســی 
دشــمنی ها و کینه های پنهانی نهفته اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، در ســالروز بعثت 
پیامبر اســام حضرت محمد مصطفی )ص( صبح امروز رؤســای ســه قــوه و جمعی از 
مســئولان نظام، سفرای کشورهای اسامی و قشــرهای مختلف مردم با حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی دیدار کردند.بعثت یک جریان مســتمر و همیشگی 
اســت رهبر انقاب در این دیدار بعثت را جریانی مســتمر و همیشگی و مهمترین درس 
آن بــرای جوامع بشــری بویژه مســلمانان را بکارگیــری عقل و ایمان بــه منظور ایجاد 
تحول فکری و ادراکی دانســتند و تأکید کردنــد: در دوره کنونی، جریان مقاومت که از 
پیروزی انقاب اســامی آغاز شد، جلوه ای از بعثت اســت که با بکارگیری عقل و ایمان 
توانســت ملت های مســلمان و حتی غیر مســلمانان را بیدار کند و به زانو در آمدن رژیم 
صهیونیســتی در مقابل غزه و لبنان نتیجه همان مقاومت اســت.حضرت آیت الله خامنه ای 

بــا تبریک عید مبعــث به ملت ایران و امت اســامی و همــه آزادی خواهان و آزادگان 
جهان، تقارن این عید با ماه بهمن یعنی ماه پیروزی انقاب اســامیِ برخاســته از جریان 
بعثــت را گرامی داشــتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ تریــن و برترین رخدادهای تاریخ 
بشــریت اســت چرا که با ایجاد تحول عظیــم فکری و ادراکی، تحولــی عظیم و بی نظیر 
در مــردم آن دوره و ادوار پــس از آن ایجاد کرد.عقل و ایمان را بــه کار بیندازیم بعثت 
به وجود می آیدایشــان ابزار پیامبــران برای ایجاد تحول در جوامع بشــری را دو عنصر 
عقــل و ایمان خواندند و افزودنــد: پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان موجود در درون 
انســان ها، به بشــر برای یافتن راه رشــد و صراط مســتقیم کمک می کنند و علت تأکید 
مکــرر قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر همین مســئله اســت.رهبر انقاب، ایمان و رکن اصلی 
آن یعنی توحید را شــاکله جهان بینی اســامی و پایه تشــکیل جامعه اسامی خواندند 
و خاطر نشــان کردند: بعثت حادثــه ای دفعی و مخصوص یک روز نیســت بلکه جریانی 
مســتمر و همیشــگی اســت که به شــرط بکارگیری عقل و ایمان، می توان از برکات و 

درس هــای آن در همــه دوره ها بــرای ایجاد تحــول فکری و عملی و اصاح مشــکات 
اســتفاده کرد.ایشــان یکی از پیام های مهم بعثت برای همه دولتها و ملت های مســلمان 
را باور به حقیقتِ »از آنِ خدا دانســتن عزت« خواندنــد و گفتند: با برخورداری از عزت 
الهی، هیچ دشــمن و عامل بیگانه ای قادر به اثرگذاری منفی در هیچ از یک ســاحت های 
روحی و جســمی نخواهد بود.حضرت آیــت الله خامنه ای نگاه عقانــی به حوادث امروز 
دنیا را برای همه بخصوص مســئولان ایران بزرگ و اســامی ضروری برشــمردند و در 
تبیین رویکرد اســتعمار برای غارت جوامع بشــری گفتند: تاریخ اســتعمار نشان دهنده 
ســه مرحله ی »غــارت منابع طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریــب فرهنگ های اصیل« و 
»غــارت و تصرف هویت ملی و دینیِ« ملت ها اســت و امروز نیز دســتگاه های قدرتمند 
و شــیطانی عالم در حال تحمیل هر ســه مرحله اســتعمار علیه ملت ها هســتند. آمریکا 
زیر نفوذ قدرتمندان مالی درجه اول دنیاســت ایشــان دولت آمریکا را در رأس قدرتهای 
اســتکباری و اســتعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: 
کارتال های بزرگ مالی هر روز به شــیوه ای برای تغییر هویت و مصالح ملت ها و گسترش 
نفوذ اســتعماری خود در حال نقشــه کشــیدن هســتند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را 
دچار مشــکل کند آنها می پسندند.رهبر انقاب با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که بغض و 
کینه دشــمنان اسام را بزرگ تر از آنچه بر زبان و رفتار آنها جاری است می داند، گفتند: 
اینکــه نمایندگان کنگــره آمریکا برای قاتل و عامل تکه تکــه کردن هزاران کودک کف 
می زننــد و او را تشــویق می کنند و یا به کاپیتان ناو آمریکایی که هواپیمای مســافربری 
ایران با ۳۰۰ سرنشــین را ســرنگون کرد مدال تشــویقی می دهند، نمونه هایی از باطن 
خبیث و دشــمنی ها و کینه های آنها است که پشــت لبخندهای دیپلماسی پنهان است و 
باید در مقابل این حقایق، چشــمان خود را باز کنیم و به تعبیر قرآن، به دنبال دوســتی 
پنهانی با آنها نباشــیم.بدانیم پشــت لبخندهای دیپلماسی، دشمنی ها و کینه های پنهانی 
و باطنی خبیث نهفته استایشــان بــا تأکید بر ضرورت هوشــیاری در مواجهات جهانی، 
تاکید کردند: باید مراقب باشــیم که با چه کســی مواجهیم و با چه کسی معامله می کنیم 
و حرف می زنیم. بدانیم پشــت لبخندهای دیپلماســی، دشــمنی ها و کینه های پنهانی و 
باطنی خبیث نهفته اســت.حضرت آیــت الله خامنه ای، جریان مقاومــت در دوره کنونی 
را رشــحه ای از بعثت نبوی و برخاســته از انقاب اســامی ایران خواندند و با اشــاره به 
پیروزی شــگفت انگیز غــزه گفتند: این منطقه کوچک و محدود توانســت رژیم تا دندان 
مســلح صهیونیســتی و متکی به پشــتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و این پیروزی 
ناشــی از بکار بستن عقل و ایمان و دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.دشمن 
و دوســت خیال می کردند حزب الله تمام شدایشان ایســتادگی حزب الله سرافراز با وجود 
خســارت از دســت دادن شــهید نصرالله را نمونه ای دیگر از جلوه های درخشان مقاومت 
در عصــر حاضر برشــمردند و افزودند: مگر چند انســان بزرگ در دنیــا در حد و اندازه 
سیدحســن نصرالله وجود دارد؟ با از دســت رفتن چنین شخصیتی و در حالی که دوست 
و دشــمن خیال کردند کار حزب الله تمام شــد، حزب الله نشــان داد نه تنها پایان نیافته 
اســت بلکه در مواردی با انگیزه بیشــتر در مقابل رژیم صهیونیســتی ایستادگی کرد.در 
ابتدای این دیدار پزشــکیان رئیس جمهور، هــدف بعثت انبیا را اقامه حق و عدالت برای 
از بین بردن اختافات و درگیری ها برشــمرد و با اشــاره به نخســتین اقدام پیامبر اکرم 
پــس از هجرت به مدینه بــرای ایجاد پیمان برادری میان قبائــلِ دارای اختاف دیرینه 
گفت: امروز بیش از همیشــه ایران، جوامع اســامی و همه ملل به پایبندی به این نگاه 
احتیاج دارند.پزشــکیان در پایان با اشــاره به جنایات قدرتها و ریختن خون مســلمانان 
و کودکان به بهانه های مختلف، خاطرنشــان کرد: با وحدت و انســجام مسلمانان، زمینه 
تحقق عدالت فراهم و خواب ســتمکاران برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی گفت با همکاری ۱۲۰ شــرکت داخلی و دانش بنیان، 
بیش از ۱۱ هزار و ۵۸۹ تجهیز و کالاهای اساسی در پالایشگاه های پارس جنوبی داخلی سازی 
شــده است.به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه اطاع رسانی دولت، سعید حیدری با بیان اینکه 
ســازندگان داخلی همواره اثبات کرده اند که بــازوی توانمندی برای مجتمع گاز پارس جنوبی 
هســتند، اظهار کرد: مدیران این مجموعه اســتفاده از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان، 
شــرکت ها و ســازندگان داخلی را در اولویت نخست خود قرار داده و اکنون بیش از ۱۱ هزار و 
۵۸۹ کالا و تجهیزات کلیدی مورد نیاز پالایشگاه های این مجتمع بزرگ گازی را داخلی سازی و 
انحصار کشورهای خارجی در تأمین این کالاها شکسته شده است.وی ادامه داد: پالایشگاه های 
سراســر مجتمع گاز پارس جنوبی اکنون با بیش از ۱۲۰ شــرکت دانش بنیان، شرکت تولیدی 
و بار اولی در حوزه های بازرگانی، پژوهشــی و ســاخت بار اولی ها به منظــور تأمین قطعات و 
تجهیزات حیاتی پالایشــگاه های سیزده گانه همکاری دارند.به گفته مدیر بازرگانی مجتمع گاز 
پارس جنوبی، این مجتمع در سال جاری با تکیه بر توان و دانش جوانان ایرانی، قرارداد ساخت 
۱۶۰ قلــم کالا و تجهیزات راهبردی را در دســت اجرا دارد.حیدری با اشــاره به اینکه برخی 
از این شــرکت ها در قالب کنسرســیوم هســتند که این مجتمع با آنها در زمینه های مختلف 

قرارداد دارد، گفت: افزون بر این،  با پارک های علم و فناوری که شــامل چند مجموعه هستند 
نیز همکاری مســتقیم داریم، امیدواریم در برنامه های پیــش رو با اقدام های منظم بتوانیم این 
مســیر را به صورت گســترده ادامه دهیم.وی تصریح کرد: استفاده از توان و ظرفیت شرکت ها 
و ســازندگان ایرانی در حمایت از تولید مســتمر و پایدار با استقبال این مجموعه بزرگ گازی 
کشــور و خاورمیانه انجام می شود که این مهم در انجام عملیات تعمیرات اساسی امسال نقش 
بسیار مهمی داشته و توانسته اســت کیفیت تعمیرات اساسی در پالایشگاه های سیزده گانه را 
افزایش دهد و امروز شــاهد تولید ۷۳ درصدی گاز در این مجتمع گازی  کشور باشیم.به گفته  
مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی، با توجه به اقدام های انجام شــده در بخش تجهیزات 
دوار، دانــش فنی توربواکســپندرها و کلدباکس ها در این مجتمع که فنــاوری آن در اختیار 
۴ تا ۵ شــرکت از کشــورهای ژاپن، آمریکا، چین و چند کشــور اروپایی بود، به صورت کامل 
بومی سازی شده است.وی با بیان اینکه اکنون بیش از ۹۵ درصد قطعات و تجهیزات مورد نیاز 
و راهبردی پالایشــگاه های مجتمع پارس جنوبی بومی سازی شده است، گفت: انتظار داریم در 
سایه همکاری بسیار شایســته با سازندگان و شرکت های تولیدکننده داخلی، این توان امسال  

۱۰۰ درصدی شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه هولوکاست واقعی در غزه رخ داد، گفت: برگزاری مراسمی 
تحت عنوان یادبود قربانیان هولوکاست در ژنو توهینی به بشریت و انسانیت محسوب می شود.فداحسین مالکی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
امروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی با همکاری دفتر سازمان ملل متحد و با حضور سفیر این رژیم قصد برگزاری مراسمی 
تحت عنوان یادبود قربانیان هولوکاست در ژنو را دارد.وی با بیان اینکه برگزاری این نشست برای دنیا سوال برانگیز و برای کشورهای اسامی 
یک شوک بود، افزود: اینکه دفتر سازمان ملل مراسمی مثل هولوکاست با حضور رژیم صهیونیستی برگزار می کند، توهین به بشریت و انسانیت 
است. رژیم صهیونیستی فقط طی یک سال گذشته بیش از ۵۰ هزار مردم بیگناه غزه و لبنان را به شهادت رسانده و خاک و خون کشیده است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی در پایان با تاکید بر اینکه هولوکاست واقعی در غزه رخ داده است، 
گفت: در شرایطی که رژیم صهیونیستی همچنان به نقض حقوق بشر در فلسطین و غزه ادامه می دهد، این مراسم موجب کاهش اعتبار سازمان ملل در عرصه بین المللی خواهد شد و به اعتماد 

کشورهای اسامی و دیگر ملت ها به این نهاد به شدت آسیب می زند.

دبیر شــورای اطاع رســانی دولت با بیان اینکه اقناع افکار عمومی در تمام تصمیمات یک ضرورت است، تاکید کرد که جامعه باید از روند 
تصمیم گیری ها مطلع باشــد.به گزارش ایســنا، محمد گلزاری، دبیر شورای اطاع رسانی دولت در گفت وگویی درباره جزئیات اولین جلسه 
شورای اطاع رسانی دولت چهاردهم اظهار کرد: اولین جلسه شورای اطاع رسانی دولت چهاردهم با اکثریت اعضا برگزار شد. طبیعی است 
که در اولین جلسات، کلیات و موضوعات کان مورد بحث قرار گیرد. همچنین ارکان اطاع رسانی دولت و سیاست هایی که باید در پیش 
گرفته شود، به صورت مفصل بررسی شد.وی افزود: تقریباً همه اعضاء بر این موضوع تأکید داشتند که اطاع رسانی نباید امری متأخر باشد 
و باید از ابتدا، در تمامی مراحل فرایند تصمیم گیری های کان دولت تا اجرا صورت بگیرد. همچنین روایت های لازم درباره اتفاقاتی که در 

جامعه رخ می دهد باید به گونه ای باشد که برای مردم به خوبی تبیین شود. همان طور که رئیس جمهور محترم همواره تأکید دارند، اقناع افکار عمومی در تمام تصمیمات یک ضرورت است 
و جامعه باید از روند تصمیم گیری ها مطلع باشد.دبیر شورای اطاع رسانی دولت با بیان اینکه گزارش مفصلی از آنچه ما افکارسنجی مردمی و داده کاوی رسانه ها می نامیم، در جلسه ارائه 
شد، تصریح کرد: دیدگاه های مردم، انتظارات و نقدهای آن ها به صورت شفاف و صریح مطرح شد. در این جلسه تأکید شد که برای تصمیمات کان، هم افکار عمومی و هم فضای رسانه ای 

کشور باید به طور دقیق پایش شود. این روند می تواند به اتخاذ تصمیماتی منجر شود که هم شفافیت داشته باشد و هم برای مردم امیدبخش باشد.

هولوکاست واقعی در غزه

مالکی: هولوکاست واقعی در غزه رخ داد
دبیر شورای اطاع رسانی دولت :

جامعه باید از روند تصمیم گیری ها مطلع باشد

مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی اعام کرد

عارف: راهبرد دولت جذب داخلی سازی ۱۱ هزار تجهیز پالایشگاه های پارس جنوبی
سرمایه گذاران داخلی و ایرانیان خارج 

از کشور است

معــاون اول رییس جمهور گفت: راهبــرد دولت بعد از جذب ســرمایه گذاران داخلی ، جذب 
ســرمایه های ایرانیان خارج از کشور است.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در گفت وگویی در 
حاشیه دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسامی با رهبر انقاب گفت: اگر برگردیم به 
زمانی که حضرت امام نهضت ۱۵ خرداد را هدایت کردند، هیچ چیز جز مقاومت نمی بینیم.وی 
ادامه داد: مقاومت یعنی صبر، یعنی شجاعت، یعنی حوصله و امید و ویژگی های دیگری که در 
فرهنگ اســامی وجود دارد و نتیجه اش در  بهمن ۱۳۵۷ مشخص شد. بسیاری از تحلیلگران 
بزرگ غرب باور نمی کردند انقاب نوپای ایران بعد از حدود ۱۵ سال مبارزه بر استکبار جهانی 
به پیروزی رســید. بعد از انقاب هم پیام انقاب ۵۷ همین بود که امت اسامی با مقاومت به 
مفهوم اسامی، پیروز شود. ما پیروزی را صرفا پیروزی ظاهری نمی دانیم. در دفاع مقدس هم و 
بعد از آن مشــخص شد همه استکبار، چپ و راست و عرب و غیر عرب رودرروی انقاب نوپای 
ایران ایستاده اند، اما سرافرازانه از این فتنه بزرگ قرن عبور کردیم. طبیعی بود. خداوند در قرآن 
به مومنین میگوید صبر داشته باشید. اینطور نیست که امروز اقدامی انجام دهیم و منتظر باشیم 
تا  ۲ ســاعت دیگر نتیجه بگیریم. ما باید راهی که راه انقاب و راه اســام است را ادامه دهیم، 
نتیجه اش و زمان تحققش با خداست.عارف ادامه داد: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: 
امروز یک محدوده کوچکی با اسم غزه با بیش از ۴۰ تا ۴۵ هزار شهید و ۱۵۰ -۱۶۰ هزار مجروح 
در مقابل کل اســتکبار قرار گرفتند. اگر وزن بمب هایی که در غزه بر سر مردم ریخته شد را بر 
کل شهدا و مجروحان تقسیم کنیم، سهمیه هر نفر چند کیلو یا چند صد کیلو بمب می شود. 
جهان صحنه های بازگشت مردم به شمال غزه را دید. این برگشت، پیام بزرگی به دنیای استکبار 
مخابره کرد. اگر عقل شان می رسید در مقابل تاریخ و انسانیت عذرخواهی می کردند و مسیرشان 
را اصاح می کردند البته اصا امید نداریم این اتفاق بیفتد.معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: 
باید راه انقاب و اسام که به عنوان راهبرد اصلی انقابی ماست  تا پیروزی کامل ادامه بدهیم. 
اتفاقاتی هم کــه می افتد، مردم را به پیروزی نهایی امیدوارتر می کند. می دانیم مدت هاســت 
که مردم  در تامین حداقل معیشــت آبرومند، مشــکل داردند، ولی بروز نمی دهند البته اینکه 
بروز نمی دهند وظیفه مســوولان را کم نمی کند که هیچ، اتفاقا مضاعف هم می کند.معاون اول 
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: وظیفه مســوولان در همه سطوح پاسخ به مطالبات مردم 
اســت یعنی فراهم کردن حداقل هایی که به جامعه آرامش دهد. تک تک بندها و زیربندهای 
سیاســت های کلی یک میثاق ملی برای کل ملت است، نه فقط دولت، نه فقط قوای سه گانه، 
همه. رشد ۸ درصد هم که از برنامه سوم به بعد در سند چشم انداز درج شده است، رشدی است 
که ما را به یک وضعیت خوب در بخش اقتصادی و تولید می رســاند در این صورت می توانیم 
پاسخگوی مطالبات مردم باشیم. فقر مطلق باید از بین برود و  فقر نسبی کاهش پیدا کند. باید 
بتوانیم مسکن، اشتغال و ازدواج جوانان را تامین کنیم. وی ادامه داد: آنچه مورد نظر فرمایشات 
آقا بود این است که باید دولت مردان به طور کلی به پتانسیل های داخل کشور بیشتر توجه کنند. 
منابعی در داخل کشور هست که فعال نشده است، وقتی هم فعال می شود که  بروکراسی و این 
کاغذ بازی ها کنار برود. دولت و قوه قضاییه باید در برخورد و نظارت در این موضوع با سیاست 

برخورد کنند.  مجلس نیز با قوانینی که می نویسد، تسهیلگر باشد.
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گزیده خبرگزیده خبر درخشش دانش بنیان های ایرانی با عرضه دستاوردهای ایران ساخت در »عرب هلث ۲۰۲۵«

پنجاهمیــن دوره نمایشــگاه عرب هلث با حضور شــرکت های دانش بنیان و فناور 
ایرانی، در مرکز تجارت جهانی دبی آغاز به کار کرده اســت تا زمینه برای عرضه 
بین المللــی توانمندی های کشــور در حوزه ســامت و تعامل فعــالان این حوزه 
فراهم شــود. به گزارش ایسنا، با آغاز پنجاهمین نمایشــگاه بین المللی عرب هلث 
از روز دوشــنبه ۸ بهمن مــاه ۱۴۰۳، مجال هماوردی شــرکت های دانش بنیان و 
فناور کشــورمان با دیگر رقبا، ارائه دســتاوردهای فناورانه ایران ســاخت و تعامل 
با ســایر بازیگران جهانی این حوزه فراهم شده اســت. رویداد عرب هلث، بستری 
برای تاقی فناوری های پیشــرفته به شــمار می رود کــه زمینه را برای تحول در 
رویکردها و چشــم اندازهای حوزه ســامت و مراقبت های بهداشــتی فراهم کرده 
اســت. امســال بیش از ۶۰ هزار متخصص حوزه های مختلف بهداشــت و درمان، 
۳۸۰۰ غرفــه دار از ۷۰ کشــور میزبــان ۶۰۰۰ بازدیدکننده از ۱۸۰ کشــور در 
عرب هلث هســتند. پاویون ایران با حمایت »سازمان توســعه همکاری های علمی 
و فناورانــه بین المللی« و »صنــدوق نوآوری و شــکوفایی«، در فضای ۳۶ متری 

در ســالن Z۵ نمایشــگاه با حضور ۷ شــرکت دانش بنیــان در زمینه های مختلف 
پزشکی و ســامت برپا شــده اســت فرصت رقابت و عرضه توانمندی های حوزه 
 ،)Arab Health( ســامت در عرب هلث ۲۰۲۵نمایشــگاه بین المللی عــرب هلث
یکی از بزرگ ترین و معتبرترین نمایشــگاه های حوزه ســامت و تجهیزات پزشکی 
در جهان، امســال نیز با حضور گسترده شــرکت ها و متخصصان از سراسر جهان 
در دبــی برگزار می شــود. نمایشــگاه عرب هلث کــه به عنوان یکــی از مهم ترین 
رویدادهــای ســالانه حــوزه پزشــکی در منطقه خاورمیانه شــناخته می شــود، 
بســتری مناســب برای تبادل دانش و تجربه، معرفی فناوری هــای نوین و ایجاد 
همکاری های بین المللی اســت. حضــور فعال شــرکت های دانش بنیان ایرانی در 
ایــن رویــداد، گواهی بر پیشــرفت و توانمندی هــای علمی و فناوری کشــور در 
عرصه سامت اســت و می تواند زمینه ساز توســعه صادرات و افزایش سهم ایران 
در بازارهای جهانی شــود.راس ویلیامز، مدیر گروه رویدادهای شــرکت اینفورما 
مارکتس برگزارکننده عرب هلث گفت: در پنج دهه گذشــته، عرب هلث همزمان 

با گســترش باورنکردنی بازار جهانی حوزه بهداشــت و درمان رشد کرده و از یک 
نمایشــگاه منطقه ای به رویدادی محوری در صحنه بین المللی تبدیل شــده است 
و عــرب هلث بیــش از هر زمان دیگری، نقشــی مهم در تســهیل تجارت جهانی 
و پرداختن به آخرین روندهای حوزه بهداشــت و درمان در سراســر جهان دارد. 
وی افــزود: عرب هلث پلتفرمی حیاتی اســت که ایده ها، فناوری ها و افراد کلیدی 
در حــوزه بهداشــت و درمان را به هــم متصل می کند. از ســال ۲۰۱۶ و پس از 
همه گیری ویروس کرونا در جهان، حضور شــرکت های ایرانی در این نمایشگاه به 
دلایــل مختلف ممنوع بوده، ولی با حمایت و رایزنی هــای معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری امکان حضور مجدد شــرکت های ایرانی در 
این عرصه بین المللی از ســال گذشته فراهم شده است.پاویون ایران در نمایشگاه 
عرب هلث ۲۰۲۵ در این نمایشــگاه، ۴۲ کشــور از جمله آلمان، آمریکا، انگلیس، 
امــارات متحده عربی، چین، ســوئیس، فرانســه و هند پاویــون برپا کرده اند. 
پاویون شــرکت های دانش بنیان ایرانی با حمایت ســازمان توسعه همکاری های 
علمی و فناورانــه بین المللی و صندوق نوآوری و شــکوفایی، فضایی ویژه برای 
معرفی توانمندی های شــرکت های دانش بنیــان ایرانی در این رویداد بین المللی 
فراهــم کرده اســت. از کل هزینــه ۱۲ هزار دلاری حضور هر شــرکت در این 
نمایشــگاه شامل اجاره و ســاخت غرفه، صندوق نوآوری و شکوفایی و سازمان 
توســعه همکاری هــای علمــی و فناورانــه بین المللــی در مجموع  ۷۰۲۹ دلار 
را بــه طور باعــوض پرداخت می کننــد و پرداخــت ۴۹۷۱ دلار باقیمانده، بر 
عهده شــرکت دانش بنیــان متقاضی حضور در نمایشــگاه اســت.پاویون ایران 
در نمایشــگاه عــرب هلث، فرصتــی منحصربه فــرد برای نمایــش محصولات و 
خدمات نوآورانه شــرکت های ایرانی در زمینه تجهیزات پزشــکی، داروســازی، 
فناوری هــای نوین درمانی و بهداشــتی اســت. ایــن پاویون با هــدف تقویت 
صادرات غیرنفتــی، ایجاد تعامــات بین المللی و معرفی توانمندی های کشــور 
در عرصه ســامت و پزشکی طراحی و برپا شده اســت.به نقل از معاونت علمی 
ریاســت جمهوری، هفت شــرکت  دانش بنیان ایرانی با ارائه آخرین دســتاوردها 
و فناوری هــای خــود، زمینــه ای بــرای جذب ســرمایه گذاری خارجــی، عقد 
قراردادهــای تجاری و گســترش بازارهای صادراتی فراهــم آورده اند. از جمله 
محصولات ارائه شــده در این پاویون می توان به تجهیزات پیشــرفته پزشــکی، 
دســتگاه های هوشــمند درمانــی، فناوری های تشــخیص بیمــاری، محصولات 
زیســت فناوری و نرم افزارهای تخصصی حوزه ســامت اشاره کرد.پاویون ایران 
در نمایشــگاه عــرب هلث، با اســتقبال گســترده ای از ســوی بازدیدکنندگان 
روبرو شــده اســت و پیش بینی می شود که حضور مؤثر شــرکت های ایرانی در 
ایــن رویداد، نتایج مثبتی در جهت گســترش روابط تجاری و توســعه صادرات 

غیرنفتی به همراه داشــته باشد.

یک کارشــناس بانکی گفت: سیاســت تک نرخی شدن ارز به زیان بسیاری از واسطه ها 
تمام شد و این گروه  در تاش هستند تا با جوسازی زمینه ورود و دخالت دولت در بازار 
ارز را فراهم کرده تا از این میان کســب سود کنند. بنابراین به نظر می رسد لازم نیست 
دولت در بازار آزاد ورود کرده و در نهایت نوسانات کاهش یافته و بازار به تعادل می رسد.

بهاالدین حســینی هاشمی – مدیر عامل اسبق بانک صادرات – در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره به عوامل و زمینه های بروز نوســانات ارزی اخیر در بازار ارز غیر بازرگانی و آزاد 
گفت: در رابطه با نوسانات اخیر نرخ ارز به ویژه اینکه در دو ماه اخیر که مسیر هیجانی را 
در پیش داشت، عوامل درونی و بیرونی بسیاری اثرگذار است. یکی از مهم ترین اقداماتی 
که در مدت اخیر بر بازار ارز اثرگذار بود، رویکرد تک نرخی کردن ارز است. این سیاست 
نرخ ارز را از نرخ دســتوری خارج کرد و متعاقب آن دیگر دولت مســتلزم آن نیست که 
مجبور به توزیع ارز در بازار غیر تجاری باشد.جوســازی ذی نفعان نوســانات ارزی وی 
با اشــاره به پیامد مثبت حرکت به ســمت تک نرخی کردن ارز و همچنین خلع ید از 
کاسبان نوسانات ارزی گفت: برخی کسانی که در بازار غیر تجاری ارز هستند و تقاضای 
ارزی دارند، در گذشــته و پیش از تغییر رویکرد دولت برای حرکت به سمت تک نرخی 
کردن ارز، از بازار ارز رانت کسب می کردند و بی شک امروز بسیاری از کسانی که از چند 
نرخی بودن ارز منتفع می شــدند، در تاش هســتند که با جوسازی در بازار آزاد، دولت 
و سیاســت گذار پولی را وادار کنند که ارز را بــا نرخ های کمتر، توزیع کند تا در نهایت 
بتوانند از رانت ارزی به نفع خود کسب سود کنند. افزایش تقاضا با نزدیکی به پایان سال

مدیر عامل اســبق بانک صادرات، ادامه داد: عاوه بر این، هر ســاله، ســه ماهه پایانی 
ســال، زمانی اســت که بازار به استقبال تورم ســال آینده می رود. همچنین تقاضاهای 
ارزی در ســه ماهه پایان سال با افزایش روبرو است. در سه ماهه آخر سال تقاضای ارز 
در بازار آزاد برای تورهای مســافرتی وجود دارد. همچنین کســانی که قصد انجام سفر 
خارجی در ایام نوروز را داشته، از ماه های قبل سعی می کنند ارز مورد نیاز خود را برای 
ســفر خارجی به مرور جمع آوری کنند. حسینی هاشــمی افزود: با این حال، در بخش 
تامین ارز تجاری نیز، بازار کشــور و تولیدکنندگانی از جمله در زمینه مواد غذایی و به 
ویژه پوشــاک در ماه های اخر ســال در جهت افزایش تولید خود برای تامین نیاز بازار، 
نیاز ارزی بیشــتری دارند. همچنین، از آنجایی که پایان ســال و آغاز سال جدید با ماه 
رمضان هم زمان اســت، برای تامین نیازهای کالاها و همچنین مواد غذایی تقاضای ارز 
نیز بیشــتر از سال های دیگر است. بنابراین، در سه ماهه پایانی سال، تقاضا برای ارز به 
طرز چشــمگیری افزایشی اســت.وی تصریح کرد: در طرف دیگر، عوامل خارجی مانند 
آمــدن ترامپ به عنوان رئیس جمهوری جدید در آمریــکا، یکی درگیر از عوامل روانی 
اثرگذار بر بازار آزاد ارز است. همچنین وقایع و تحولات منطقه ای که در سوریه و لبنان 
رخ داد نیز بر بازار ارز اثرگذار بود.واســطه ها؛ ذینفعان ورود و دخالت دولت در بازار آزاد 
این کارشــناس بانکی با اشــاره به لزوم عدم دخالت دولت در بازار آزاد و فروکش شدن 
تدریحی حباب دلار و تعدیل نرخ آن در بازار آزاد گفت: در گذشته شرایط به نحوی بود 

که در زمان نوسانی شدن بازار آزاد و رشد روند قیمت ارز، کسانی که از ورود و دخالت 
دولت در بازار آزاد ســود می بردند، واســطه ها بودند؛ به طوری که در شــرایط صعودی 
ارز خود را فروخته و با جوســازی زمینه را برای ورود و دخالت دولت برای کاهش نرخ 
هیجانی ارز فراهم می کردند و پس از ورود و دخالت دولت و کاهشــی شــدن قیمت ارز 

اقدام به خرید ارز می کردند و از این شرایط و جوسازی بیش ترین انتفاع را می بردند.
حســینی هاشمی گفت: به نظر می رســد که دولت در این شــرایط نباید در بازار آزاد 
ارز دخالت کند تا درس عبرتی برای کســانی شــود که از نوسانات هیجانی کسب سود 
می کنند و با جو سازی، ارز گران قیمت را به مردم فروخته و ارز ارزان قیمت را پس از 
مداخله بازار ســاز و سیاست گذار خریداری می کردند.باید تنش ها و ریسک های سیاسی 
را کاهش دادوی ادامه داد: در طرف دیگر باید اقدامات دولت به نحوی باشــد که اخبار 
خوب را به اقتصاد و جامعه مخابره کند. همچنین پرواضح اســت که تنش سیاســی به 
نابسامانی در عرصه اقتصادی نیز دامن می زند. هرچه باشد، باید پذیرفت که در یک سال 
گذشته تحولات سیاسی داخلی از جمله تغییر دولت باعث شد که نوسانات اقتصادی در 
بازار رخ دهد. با این حال، خروجی انتخابات در کشور هرچه باشد، انتخاب مردم است و 
گروه های سیاسی رقیب نیز باید به رای مردم احترام گذاشته و اقداماتی انجام ندهند که 
سیاســت ها و تاش های اقتصادی دولت را بی اثر کند.باید به اصاحات اقتصادی دولت 
زمان داد این مدیرعامل اســبق بانک صادرات، اظهار کرد: به هر حال، رئیس جمهوری 
جدید و دولت او در ماهه های اخیر به روی کار آمده و برنامه هایی را در دستور کار خود 
دارد، بنابراین باید به دولت مجال و فرصت لازم داده شود تا بتواند برنامه ها و اصاحات 
مــد نظر خود را عملی کنــد و تا زمانی که برنامه عملی نشــود، نمی توان نتیجه آن را 
مشــاهده کرد. اصاحات اقتصادی زمان بر اســت و به زمینه سازی نیاز دارد و حداقل 
دولت باید در دو ســال اول کار خود، مورد حمایــت قرار بگیرد تا دچار تردید در انجام 
تصمیمات و اصاحات اقتصادی خود نشود.حســینی هاشمی ادامه داد: هدف گیری در 
سیاســتگذاری پولی و مقامات اقتصادی دولت درست و مناسب است. ما امروز در حال 
حرکت به ســمت تک نرخی شدن ارز هستیم که بسیاری از تقاضاهای کاذب را از بین 
می برد، ثروت ملی به حراج نمی رود، رانت ارزی توزیع نمی شــود و فرار سرمایه و خروج 
پول از کشــور نیز رخ نمی دهد.وی در پایان گفت: با این حال، برای تحقق این سیاست 
ارزی و جلوگیری از پیامدهای منفی آن، باید از اقشار کم درآمد حمایت کرد. به عبارتی 
سیاســت های حمایتی اقتصادی دولت باید مورد بازنگری قرار بگیرد و برای اقشــار کم 
درآمد ثروت ایجاد کرد. برای مثال در خصوصی سازی ها آنها را در درآمدها شریک کرد. 
به آنها معافیت های مالیاتی داد تا فشار کمتری از اصاحات اقتصادی را متحمل شوند و 
بتوانند اصاحات اقتصادی را با هزینه کمتری بر کشور اعمال کرد. همچنین، تخصیص 
یارانه های به اقشــار مختلف باید مورد بازنگری قرار بگیرد؛ چراکه بســیاری از اقشار و 
سطوح طبقات اقتصادی در کشــور از یارانه های یکسانی برخوردار هستند که باید این 

یارانه ها به نفع اقشار کم درآمد بازتوزیع شود.

آینده ای درخشان در انتظار صنایع 
هوافضا و خوروسازی با کامپوزیت های 

پیشرفته

محققان با افزودن نانوصفحه های گرافن و اسکاندیم به کامپوزیت های پایه آلومینیوم-مس-منیزیم 
)Al-Cu-Mg(، موفق به بهبود چشمگیر استحکام کششی، رسانایی الکتریکی و خواص مکانیکی 
این مواد شــدند.به گزارش ایسنا، بهبود کامپوزیت های Al-Cu-Mg با اسکاندیم و نانوصفحه های 
گرافنی انجام شد. این کار باعث افزایش استحکام کششی و رسانایی الکتریکی کامپوزیت می شود 
و راه را برای ساخت مواد سبک وزن و فوق مقاوم در صنایع هوافضا و خودروسازی هموار کرده است. 
آینده ای درخشان در صنعت با این نوع کامپوزیت های پیشرفته در انتظار است.کامپوزیت های پایه 
آلومینیوم-مس-منیزیم )Al-Cu-Mg( به دلیل خواص مکانیکی مطلوب و رسانایی الکتریکی بالا، 
توجه زیادی را در صنایع مختلف به خود جلب کرده اند. محققان اخیراً با افزودن نانوصفحه های 
گرافن )GNPs( و اســکاندیم )Sc( به این کامپوزیت ها، پیشرفت های قابل توجهی در بهبود این 
ویژگی ها حاصل کرده اند.در این پروژه، محققان اثرات هم افزایی این بهبودها را بررســی کرده و 
پیشرفت های مهمی در حوزه علم مواد ایجاد کردند. آنها نشان دادند که تنها با افزودن ۰.۱ درصد 
وزنی اســکاندیم و مقادیر مختلف نانوصفحه های گرافن، کامپوزیت های Al-Cu-Mg بهبودهای 
چشــمگیری را نشــان می دهند. به طور خاص، این کامپوزیت ها به حداکثر اســتحکام کششی 
۳۲۶.۸۱ مگاپاســکال، ازدیاد طول ۳.۲ درصد، رسانایی الکتریکی ۴۶.۹۵ درصد IACS و سختی 
HV ۱۱۲.۹۶ دســت یافتند.این معیارها نشان دهنده افزایش قابل توجه ۳۹ درصد در استحکام 
کششی، ۲۵۵ درصد در ازدیاد طول، ۵۱ درصد در رسانایی الکتریکی و ۵۱.۲۱ درصد در سختی 
نســبت به آلیاژ پایه آلومینیوم هستند. این بهبودها عمدتاً به خواص مفید اسکاندیم نسبت داده 
می شــود که به تشکیل رسوبات و بهبود پیوند بین نانوصفحه های گرافن و ماتریس آلومینیومی 
کمک می کند. محققان گفتند: این بهبودها بیشــتر به افزودن اسکاندیم نسبت داده می شود که 
رسوب سازی اتم ها را تسهیل کرده و پیوند بین نانوصفحه های گرافن و ماتریس را تقویت می کند.

فرآیند ســاخت و تحلیل فرآیند ساخت شامل روش های منظمی مانند آسیاب کردن مرحله ای، 
پرس گرم تحت خلأ و نورد گرم بود. این رویکرد توزیع یکنواخت نانوصفحه های گرافن در ماتریس 
را تضمین کرد که برای دســتیابی به خواص مطلوب ضروری است. تحلیل های بعدی با استفاده 
از میکروســکوپ الکترونی روبشی و طیف سنجی پراش الکترونی، پیوند قوی بین نانوصفحه های 
گرافن و ماتریس و یکپارچگی ریزساختاری کامپوزیت ها را تأیید کرد که عوامل کلیدی در بهبود 
عملکرد آنها هستند.نانوصفحه های گرافن به عنوان مواد تقویت کننده به دلیل خواص مکانیکی عالی 
و رسانایی الکتریکی بالا مورد توجه قرار گرفته اند. ادغام آنها در ماتریس Al-Cu-Mg نه تنها عملکرد 
الکتریکی را بهبود می بخشد، بلکه به افزایش استحکام نیز کمک می کند؛ نتیجه ای ارزشمند برای 
صنایعی که به مواد سبک وزن اما بادوام نیاز دارند.نتایج و کاربردهای آینده این تحقیق فرآیند را 
ســاده و بهینه کرده و کامپوزیت هایی با چقرمگی، مقاومت در برابر ضربه و ویژگی های سایشی 
بهبودیافته تولید کرده است. در آزمایش های مقاومت به سایش، کامپوزیت های حاوی ۰.۱ درصد 
وزنی اســکاندیم در مقایســه با نمونه های بدون اسکاندیم، بهبود قابل توجهی را نشان دادند که 
تأثیر مثبت این افزودنی حتی در غلظت های کم را تأیید می کند.با این حال، این مطالعه هشدار 
می دهد که افزایش بیش از حد غلظت نانوصفحه های گرافن می تواند منجر به تجمع آنها شود و 
بر خواص مکانیکی و الکتریکی تأثیر منفی بگذارد. بنابراین، باید تعادلی بین غلظت مواد افزودنی 
و بهبود عملکرد برقرار شــود. این نتایج مسیرهای روشنی را برای تحقیقات آینده و کاربردهای 
واقعی به ویژه در صنایع هوافضا، خودروسازی و الکترونیک که به مواد سبک وزن و با استحکام بالا 
نیاز دارند، فراهم می کند. این بررســی جامع به دانشمندان مواد اجازه می دهد تا کامپوزیت های 
آلومینیومی با خواص سفارشی شده برای کاربردهای خاص طراحی کنند.چشم انداز آینده افزایش 
عملکرد مواد سنتی با فناوری های پیشرفته مانند نانوصفحه های گرافن و اسکاندیم، نویددهنده 
پیشــرفت های هیجان انگیزی در حوزه مواد کامپوزیتی اســت. با ارزیابی های امیدوارکننده این 

مطالعه، آینده ای پر از نوآوری و کارایی بیشتر در مهندسی کامپوزیت ها قابل تصور است.

تشخیص سلامت آب و غذا تنها در 
۳ ثانیه با یک ابزار جدید

در حــال حاضر جدا از برخی آزمایش های خانگی مانند بررســی بصری، بویایی و طعم و 
اســتفاده از فیلتر برای آب، راهی برای تضمین ســامت غذا و نوشــیدنی وجود ندارد. به 
همین دلیل است که یک ابزار جدید برای این کار به کمک ما خواهد آمد.به گزارش ایسنا، 
 Milerd Technologies که توسط سازندگان تجهیزات حسگر )EcoTracker( اکوترکر
ســاخته شده است، یک ابزار اندازه گیری سه در یک است که می تواند سطوح مواد مضر را 
در میوه ها، سبزیجات و گوشت های معمولی تشخیص دهد و همچنین شاخص های کلیدی 
کیفیت آب را اندازه گیری کند و ســپس خوانش های دقیق را فقط در سه ثانیه ارائه دهد.

به نقل از نیواطلس، این ابزار که هنوز در مرحله تولید است، به زودی موضوع یک کمپین 
سرمایه گذاری جمعی قبل از عرضه خواهد بود. شرکت Milerd بیش از ۱۵ سال است که 
دستگاه های شخصی با محوریت ســامتی تولید می کند.این دستگاه دقیقا چه چیزی را 
می تواند تشخیص دهد؟ابتدا آب را بررسی می کنیم. TDS که اساسا به جامدات محلول در 
آب آشامیدنی گفته می شود و می تواند شامل سولفات ها، کلسیم، منیزیم، سدیم، پتاسیم و 
نیترات ها باشد، این دستگاه آنها را محاسبه می کند. در حالی که سطوح بالای TDS لزوما 
برای ســامتی مضر نیســت، اما می تواند بر رنگ، طعم و بوی آب تأثیر بگذارند. در حالت 
ایده آل، TDS باید بین ۵۰ تا ۱۵۰ قطعه در هر میلیون باشد. این میزان برای مصرف عالی 
در نظر گرفته می شود و هر چه تعداد TDS بیشتر شود، کیفیت بدتر می شود. در حالت بین 
۳۰۰ تا ۵۰۰ قطعه در میلیون، کیفیت آب ضعیف در نظر گرفته می شود و برای آشامیدن 
ایده آل نیســت، در حالی که از نوشیدن آب دارای بیش از ۱۲۰۰ قطعه باید اجتناب کرد. 
در مورد غذاها اکوترکر با استفاده از یک حسگر مخصوص میوه و سبزیجات، به عاوه ماهی 
و سایر گوشت ها، مصرف کنندگان را در مورد نشانه های خطر آلودگی، از جمله نیترات ها، 
 )FDA( کلریدها و آفت کش ها آگاه می کند. در حالی که سازمان غذا و داروی ایالات متحده
به طور مداوم بر محصولات تجاری نظارت می کند، اما حتی محصولات خانگی نیز می توانند 
به دلیل استفاده از خاک قدیمی در معرض آلودگی قرار گیرند که تشخیص آن به تنهایی 
از طریق نگاه کردن دشــوار است. در نهایت، اکوترکر ارزیابی خواهد کرد که آیا غذایی که 
به چشــم خوب به نظر می رسد، خطری برای سامتی دارد یا خیر. اندازه جمع و جور آن، 
آن را به ابزاری مفید تبدیل می کند که می توانید در هنگام سفر، در صورتی که امنیت غذا 
و آب مورد توجه است، آن را با خود ببرید.یک نمایشگر دیجیتالی بزرگ در کنار دستگاه، 
تنها در سه ثانیه اطاعات را نشان می دهد و اگر غذا یا آب در »منطقه امن« مصرف باشد، 
عامت سبز رنگی نمایان می شود. اکوترکر می تواند حدود ۶۰ میوه، سبزیجات، ماهی و سایر 
فرآورده های گوشتی رایج را ارزیابی کند.همچنین می توان در صورت لزوم تنظیمات آن را 
 TDS شخصی ســازی کرد. برای مثال، افرادی که دارای بیماری کلیوی هستند باید سطح

پایین تری نسبت به جوامع عمومی مصرف کنند.

افزایش پالایش نفت روسیه پس از 
تحریم های آمریکا

پس از اعمال تحریم هــای جدید دولت بایدن علیه 
تجارت نفت روســیه، پالایشگاه های این کشور نفت 
بیشــتری را به امید صادرات بالاتر سوخت، پالایش 
می کنند.به گزارش ایسنا، این تحریم ها، شرکت های 
تولیدکننده نفت »ســورگوت نفت گاز« و »گازپروم 
نفت« را که مســئول ۲۵ درصد از صــادرات نفت 
روسیه هستند، هدف قرار داده است. این دو شرکت 

در سال ۲۰۲۴،  روزانه به طور متوسط، ۹۷۰ هزار بشکه نفت صادر کردند.یک منبع صنعتی روسیه 
گفت: ما باید تا آنجا که می توانیم، از پالایش نفت برای اســتفاده از نفت تحریم شــده، استفاده 
کنیم.به گفته منابع آگاه، تولید پالایشگاهی روسیه در فاصله ۱۵ تا ۱۹ ژانویه، دو درصد افزایش 
یافت و به ۷۵۴ هزار و ۸۰۰ تن در روز رسید و در مقایسه با میانگین تولید در ژانویه سال ۲۰۲۴، 
رشد ۱.۲ درصدی داشت.مدیر مالی شرکت هندی »بهارات پترولیوم« فاش کرد واسطه هایی که 
نفت روسیه را تامین می کنند، پس از اعام جدیدترین تحریم های آمریکا توسط دولت بایدن که 
تولیدکنندگان، نفتکش ها و بیمه گران روســی را هدف قرار داده اند، عرضه محموله های روسی را 
متوقف کرده اند. بهارات پترولیوم و سایر پالایشگاه های دولتی هند، نفت روسیه را عمدتا از معامله 
گران در بازار نقدی، خریداری می کنند.وتسا راماکریشنا گوپتا، چهارشنبه گذشته، به رویترز گفت: 
ما هیچ پیشنهاد جدیدی برای تحویل در مارس دریافت نکرده ایم. معامله گران از ما می خواهند 
که صبر کنیم. ما منتظر دریافت پیشــنهاد هستیم. وی افزود: انتظار نداریم همان تعداد مشابه 
محموله هایی که قبا در ماه های دسامبر و ژانویه دریافت می کردیم را دریافت کنیم.کارشناسان 
کالا در بانک »استاندارد چارترد« پیش بینی کرده اند که رشد قیمت در بازارهای نفت که در آغاز 
سال میادی جاری، مشاهده شد، احتمالا ادامه خواهد داشت، که یکی از دلایل آن، حذف بیشتر 
بشکه های روسیه از بازار پس از تحریم های اخیر آمریکا است. بنا بر گزارش »استاندارد چارترد«، 
محدودیت های جدید، تقریبا تعداد نفتکش های روسیه را که مستقیما تحریم شده اند، سه برابر 
افزایش می دهد و می تواند بر صادرات حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز نفت تاثیر بگذارد.حدود ۱۸۰ 
نفتکشــی که هدف تحریم های جدید آمریکا قرار گرفتند، در سال میادی گذشته، حدود ۱.۵ 
میلیون بشــکه در روز نفت روسیه را حمل کرده بودند و در مقابل، فقط ۲۰۰ هزار بشکه در روز 

محصولات نفتی این کشور را انتقال دادند.

قیمت نفت در معامات روز سه شنبه بازار جهانی، در پی انتشار داده های ضعیف اقتصادی در چین و پیش بینی های گرم 
شدن هوا در نقاط دیگر که دورنمای تقاضا را تیره کرد، نزدیک به پایین ترین سطح دو هفته اخیر خود ایستاد.به گزارش 
ایسنا، بهای معامات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵۴ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۶ درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز دوشنبه، در پایین ترین قیمت خود از ۹ ژانویه و شاخص نفت آمریکا، در پایین ترین قیمت خود از 
دوم ژانویه بسته شد.چین که بزرگترین واردکننده نفت خام در جهان است، روز دوشنبه، رشد منفی غیرمنتظره فعالیت 
بخش تولید در ژانویه را گزارش کرد و به نگرانی ها نســبت به رشــد تقاضای جهانی برای نفت افزود.ییپ جون رونگ، 
تحلیلگر شرکت آی جی در این باره گفت: احتیاط کلی در فضای ریسک به همراه داده های ضعیف شاخص مدیران خرید 
بخش تولید چین، بر دورنمای تقاضای این کشور برای نفت، سایه افکند و ممکن است رشد قیمت نفت را محدود کند

سرپرســت معاونت پیشــگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به راهکارهای پیشگیری از قاچاق سوخت گفت که قاعده بر این است که این 
سوخت شفاف سازی و الگوی مصرف مشخص شود و طبق گفته عضو کمیسیون انرژی یارانه سوخت از سال بعد به مصرف کننده نهایی می رسد.به 
گزارش خبرنگار ایسنا، دهقانی نیا - سخنگوی سابق و سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز - در برنامه میز اقتصاد با موضوع 
راهکارهای پیشگیری از قاچاق سوخت گفت: متاسفانه سوخت در گلخانه ها، آبزیان، دامداری، کشاورزی و ... صورت می پذیرد قاعده بر این است که 
این سوخت شفاف سازی  و الگوی مصرف مشخص شود به طور کلی طبق دستور العمل ماده ۴۴  دستگاه ها از جمله جهاد کشاورزی و وزارت راه و 
شهرسازی می بایست الگوی مصرف را برای  احصا به دستگاه های مرتبط ارسال کنند.وی ادامه داد: همچنین در حوزه جهاد کشاورزی انتظار این است 
که در مقوله سوخت گلخانه ها ظرف یکماه کار انتقال فرآورده از ابتدا تا انتها را احصا کنند، در حوزه شناورها هم بدین گونه است که سازمان بنادر و 
شیات هم ظرف مدت یکماه پس از اباغ مصوبه در زمینه انتقال فرآورده های برای احصا در سامانه درخواست فرآورده های نفتی اقدام کنند و شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی هم ظرف یک هفته پس از دریافت اطاعات در سامانه میزان سوخت را اعمال کنند.سرپرست معاونت پیشگیری ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان کرد: به طور کلی باید تمام اطاعات شناورها احصا و میزان پیمایش آنها نیز استخراج شود

یارانه سوخت از سال بعد به مصرف کننده نهایی می رسدنفت در کف قیمت دو هفته ای ایستاد

حسینی هاشمی:

تک نرخی شدن ارز به ضرر واسطه ها تمام شد
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با تكــرار و كپى كارى مقابله مى كنيم محســن آقاميرى درباره 
اشتباهات هنرمندانى كه از مكاتب تذهيب، كپى كارى مى كنند 
و عواملى كه ســبب درجا زدن اين هنر شده است، توضيحاتى 
ارائه كرد. محســن آقاميــرى هنرمند باســابقه هنر تذهيب و 
نگارگــرى در گفتگو با خبرنگار مهر در پاســخ بــه اينكه يك 
هنرمنــد نگارگر چطــور مى تواند خلاقيت و نــوآورى در خلق 
اثرش داشته باشد تا از تكرار در تذهيب و نگارگرى خارج شود، 
بيان كرد: مكاتــب مختلفى در تذهيب داريم كه بســيار غنى 
هستند ولى متأسفانه اساتيدى داشته ايم كه اين مكاتب را تكرار 
كرده انــد و الان هم اصرار روى تكرار همان مكاتب دارند و اين 
موضوع نشــان دهنده اين اســت كه نوآورى و خلاقيت در اين 
هنــر به وجود نمى آيد. وى گفــت: در حال حاضر كارى كه در 
آموزش انجام مى دهم اين است كه به هيچ عنوان تكرار را قبول 
نمى كنم؛ درست است كه بايد از كارهاى قدما درس بگيريم اما 
حتماً بايد بر اساس شرايط حال، طرحى بزنيم. آقاميرى با بيان 
مثالى از دوران مختلف مكاتب تذهيب و تأثير شــرايط بر آن ها، 
توضيح داد: اگر چنانچه مكتب تيمورى شــكل گرفته، مطمئناً 
بر اساس شرايط و مقتضيات زمانى، مكانى، اقليمى و اقتصادى 
آن دوره شــكل گرفته است و در تذهيب ها اوج و فرود بسيارى 
از آن دوران به چشم مى خورد. بعد از تيمورى، دوران صفوى را 
شاهديم كه نســبت به دوران تيمورى تغييرات بسيارى دارد و 
همين نوآورى به حســاب مى آيد؛ در دوره صفويه، اشرافى گرى 
در تذهيب نمود پيدا مى كند چون به دربار راه پيدا كرده است. 
وى تصريح كرد: در دوران معاصر هنرمندان مذهب، به اشتباه و 
مداوم آثار مكاتب را تكرار كرده اند و اين باعث شده كه تذهيب 
درجا بزند. اين هنرمند و اســتاد دانشــگاه بيان كرد: من سعى 
كردم اين موضوع را در گروه خودم و شاگردانم مدنظر قرار دهم 
و با تكرار در تذهيب مقابله كنيم. طراحى را مبناى كارمان قرار 
داده ايم و اگر چنانچه شاگردانم بخواهند كپى كارى كنند، با آن 
مقابله كرديم. وى تاكيد كرد: هر تغيير و تحولى مطمئناً بايد با 
مرور زمان محقق شود و افراد مختلفى بايد در اين زمينه تلاش 
و فعاليت كنند تا حاصل نهايى آن در يك نفر نمود پيدا كند و 
زمانى كه نمود يافت، قطعاً نمى توان آن را خلق الســاعه دانست 
و نمى تــوان گفت آن يــك فرد تمام كار را انجام داده اســت، 
بلكــه همه هنرمندان فعال در اين حوزه، بر اين روند تأثيرگذار 
بوده اند. آقاميرى در پايان گفت: در آثار خودم و شــاگردانم به 
ســمت كارهايى نو رفته ايم، كارهايى كه نشان مى دهد تذهيب 
راهش را در خانه هاى مــردم باز خواهد كرد. تذهيب تا قبل از 
اين جزو هنرهاى خاص به حســاب مى آمده و در موزه ها بوده 
است اما الان تابلوهايى هستند كه دكوراتيو هستند و مى توانند 
بــا اثاثيه خانه هــا هارمونى پيدا كنند و در نهايــت، نوآورى را 

مى توانيم از اين نقطه ببينيم.

چرا هنر «تذهيب» درجا 
مى زند؟

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

V6 برليانس
شركت برليانس كه در كشورمان با مدل هاى سرى H200 و H300 خود شناخته مى شود، در نمايشگاه گوانگژو 2017 كراس اوور 
ميان سايزى بنام V6 را رونمايى كرد. اين خودرو استايل بسيار زيبايى دارد كه در آن جلوپنجرهٔ نمادين برليانس با خطوط عمودى 
جلب توجه مى كند. V6 به يك پيشــرانهٔ 1.5 ليترى چهار ســيلندر توربو مجهز شده كه 150 اسب بخار قدرت دارد و انتقال آن 
به چرخ هاى جلو توســط گيربكس هاى شش سرعتهٔ دستى، شش سرعتهٔ اتوماتيك يا هفت سرعتهٔ اتوماتيك دوكلاچه صورت 

مى گيرد. اين خودرو با 4.62 متر طول، از دو رديف صندلى با ظرفيت حمل پنج نفر برخوردار است.

ام باپه: مسى اسطوره و شايسته احترام است
ستاره پارى سن ژرمن جدايى ليونل مسى را به ضرر تيمش دانست. به گزارش ايسنا و به نقل از گاتزتا دلو اسپورت، كيليان ام باپه 
در آستانه جدايى از پارى سن ژرمن قرار دارد. طبق اعلام روزنامه اكيپ ام باپه درخواست تمديد قرارداد با پارى سن ژرمن را رد 
كرده و همين باعث شده باشگاه پاريسى او را در فهرست فروش خود قرار دهد. ام باپه اينگونه به شايعه جدايى خود واكنش نشان 
داد: من به هيچ وجه خواستار جدايى از پارى سن ژرمن نشده ام. من تنها گفتم كه بند تمديد قراردادم براى يك فصل ديگر را 
فعال نمى كنم. من هيچ وقت نگفتم كه راهى رئال مى شــوم. از حضور در پارى ســن ژرمن خوشحال هستم. او ادامه داد: تيم ما 
براى قهرمانى در رقابت هاى بزرگ تلاش مى كند اما مشكلاتى داريم كه باعث مى شود تا قهرمان نشويم. ام باپه درباره جدايى مسى 
گفت: نمى دانم چرا عده اى از جدايى او خوشحال هستند.  مسى يك اسطوره است و شايسته احترام.  جدايى مسى به ضرر پارى 
سن ژرمن خواهد بود. مسى بعد از دو فصل حضور در پارى سن ژرمن تصميم گرفت كه از تيم جدا شود و راهى ليگ آمريكا شود.
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پیشنھاد

چھره روز

كتاب شب هاى روشن
 Belye Nochi كتاب شب هاى روشــن با عنوان اصلى
يك داستان عاشقانه از خاطرات يك روياپرداز است. 
داستان اين رمان كوتاه هم مانند بيشتر داستان هاى 
داستايفســكى از زندگى خود او مايه گرفته اســت. 
داســتانى كه اگر زندگى نامه داستايفسكى را خوانده 
باشيد، مى دانيد به نحوى زندگى اش كرده است.عنوان 
كتاب به يك پديده فيزيكى اشاره دارد. در تابستان، 
در نواحى شــمالى كره زمين نزديك به قطب شمال، 
به علت زيادى عرض جغرافيايى شب تا صبح هوا مثل 
آغاز غروب روشن است. سروش حبيبى همانند كتاب 
ابلــه و كتاب همزاد، از اين كتاب هم ترجمه بســيار 
خوبى تقديم مخاطب مى كند. پشت جلد كتاب شب 
هاى روشن قسمتى از متن كتاب آمده است: سروش حبيبى – مترجم كتاب – مى نويسد: شب هاى 
روشــن دو فرياد اشتياق است كه طى چند شب در هم بافته شــده است. پژواك ناله ى دو جان 
مهرجوســت كه در كنار هم روى نيمكتى به ناله درآمده اند و راهى به ســوى هم مى جويند و درِ 
گشوده ى بهشت خدا را به خود نزديك تر مى يابند. داستان كتاب شب هاى روشن در مورد جوان 
روياپردازى است كه تنهايى را به خوبى درك مى كند. كسى كه سال هاست تنها زندگى مى كند و 
مانند ديگر شخصيت هاى اصلى داستايفسكى با مردم عادى متفاوت است. اين جوان 26 ساله مدام 
تنهايى خود را با شهر پترزبورگ تقسيم مى كند. با ديوارها و در و پنجره  هاى شهر در دل مى كند و 
ادعا دارد بهتر از هركسى آنان را مى فهمد. شخصيت اصلى رمان، يك روز وقتى با دلى خوش آواز 
مى خواند و به ســمت خانه مى رفت، متوجه چيزى مى شود: «زنى كنار راهم ايستاده، به جان پناه 

آبراه تكيه داده بود. بر طارمىِ جان پناه آرنج نهاده بود و پيدا بود كه به آب تيره خيره شده است.

واحد خاكدان
واحد خاكــدان متولــد 1329 نقاش هايپررئاليســت 
ايرانيســت. وى در ســال 1350 تحصيــلات خود در 
هنرســتان هنرهاى زيباى پســران را به اتمام رساند و 
وارد دانشكده هنرهاى تزيينى در رشته معمارى داخلى 
گرديد و در ســال 1355 از اين دانشكده فارغ التحصيل 
گرديــد. وى در ســال 1350 تحصيــلات خــود در 
هنرستان هنرهاى زيباى پســران را به اتمام رساند 
و وارد دانشــكده هنرهاى تزيينى در رشته معمارى 
داخلــى گرديد و در ســال 1355 از اين دانشــكده 
فارغ التحصيل گرديد. او در اوايل دهه شصت شمسى 
به آلمان مهاجرت كرد. هم اكنــون در ايران و آلمان 
زندگى و كار مى كند. ســبك كارى او به هايپررئاليسم گرايش دارد.سوژه آثار اين هنرمند لوازم و 
اشيا بسيار ساده و معمولى هستند كه با پرداختى هنرمندانه،ارزشى مضاعف يافته و بر سطح بوم 
جاودانه شــده اند.اما در اين تابلوها قصد نقاش تنها بازسازى اشيا نيست بلكه نوع بازنمايى آن ها 
باعث ايجاد شــخصيتى ويژه در عناصر شده است كه مخاطب را به كشف حقيقت اشيا و عناصر 
موجود در زندگى افراد ترغيب مى كند. نمايشــگاه ها:اولين نمايشگاه انفرادى خاكدان در گالرى 
سيحون در سال 1353 برگزارشد. سرى يك روز در بهشت، گالرى ماه، تهران 1391سرى چمدان 
و فراموشى، گالرى هما، تهران1388 كتاب ها. مجموعه آثار نقاشى واحد خاكدان براى اولين بار در 
ايران در سال 1391 از طرف نشر پيكره منتشر گرديد. مقدمه اين كتاب به قلم داريوش كيارس، 

محمدابراهيم جعفرى است و امير فرهاد مديريت هنرى آن را بر عهده داشته است.

فرھنگ

آثار برگزيدگان فستيوال ملى طراحى سنگ ايران در 
نمايشگاه گروهى با عنوان «بيا ز سنگ بپرسيم» پيش 
روى مخاطبان قرار مى گيرد. به گزارش ايلنا، نگارخانه 
سهراب از روز جمعه 26 خرداد ميزبان نمايشگاهى از 
آثار برگزيدگان فستيوال ملى طراحى سنگ ايران با 
عنوان «بيا ز سنگ بپرسيم» مى شود. اين نمايشگاه 
شامل 19 اثر ساخته شده با سنگ است كه در سال 
1400 در فستيوال ملى طراحى سنگ ايران برگزيده 
شده بودند و اينك اين آثار با حمايت نگارخانه سهراب 
در معــرض ديد علاقمندان طراحى ســنگ و عموم 
هنردوســتان قرار مى گيرد.  فســتيوال ملى طراحى 
سنگ ايران رويدادى است كه از سوى انجمن سنگ 
ايران، به عنوان عالى ترين نهاد صنفى و تخصصى حوزه سنگ در كشور، با هدف حمايت از ايده هاى 
خلاق و نوآورانه معماران، طراحان و هنرمندان ايرانى برگزار شد؛ آن هم در كشورى كه به لحاظ 
منابع طبيعى سنگ، از كشورهاى بسيار غنى جهان محسوب مى شود. اين انجمن در همين راستا 
و از جهت ارزش آفرينى خلاقيت محور از طريق توســعه و ترويج مقوله طراحى ســنگ در بين 
صنعتگران و فعالان اين حوزه، «فســتيوال ملى طراحى ســنگ ايران» را با موضوع «ساخته هاى 
سنگى كوچك مقياس» برگزار كرد. اين رويداد ملى، با حضور و حمايت جمع كثيرى از نخبگان، 
اساتيد دانشــگاهى، معادن و شركت هاى تخصصى حوزه ســنگ علاوه بر ابعاد ملى، در راستاى 
چشم انداز بين المللى آن و با هدف شناساندن ايده ها و طرح هاى خلاق و نيز معرفى انواع متنوع و 

بى نظير سنگ هاى ايرانى به جهانيان، برگزار شد.

آثار برگزيدگان فستيوال ملى طراحى سنگ در نمايشگاه
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روزهای خوش بنزما در عربستان
کریم بنزما در فصل نخست حضورش در عربستان نمایش ناامیدکننده ای داشت اما در فصل جاری آمار خیره کننده ای را به ثبت رسانده است.به گزارش ایسنا، کریم بنزما 
دومین فصل حضورش در لیگ عربستان را تجربه می کند. این بازیکن فرانسوی بعد از جدایی از رئال مادرید راهی لیگ عربستان شد تا پیراهن الاتحاد را بپوشد. او در فصل 
نخست حضورش در این تیم عربستانی نمایش ناامیدکننده ای داشت و عملکردش صدای اعتراض هواداران الاتحاد را درآورد. با آنکه بنزما تا آستانه جدایی از الاتحاد پیش 
رفت اما در نهایت  در این تیم ماند و در فصل جاری هم نمایش بسیار خوبی داشته است.بنزما در ۱۵ بازی در فصل جاری روی ۱۹ گل نقش داشته است؛ به طوری که ۱۳ 
گل به ثمر رسانده و شش پاس گل هم داده است.کاپیتان سابق رئال مادرید نشان می دهد که به روزهای اوج برگشته است و این باعث شده تا هواداران الاتحاد بسیار امیدوار 

به قهرمانی در لیگ عربستان باشند.
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